
Beiträge und Gebühren 
DLRG Bühl-Bühlertal 
gültig ab 18. August 2021 

Mitgliedsbeiträge – Jahresbeiträge 

Die Eintrittspreise für den Schwimmbadbesuch sind nicht im Mitgliedsbeitrag oder der Kursgebühr enthalten. 

Schwimmprüfungen 

Mitglieder Nicht Mitglieder 

Anfängerschwimmausbildung/Seepferdchen 70,00 EUR 120,00 EUR 

Deutsches Schwimmabzeichen (Jugendliche) Bronze/Silber/Gold Kostenlos nicht möglich 

Deutsches Schwimmabzeichen (Erwachsene) Bronze/Silber/Gold Kostenlos 50,00 EUR 

Juniorretter Kostenlos Nicht möglich. 

Rettungsschwimmprüfungen 

Mitglieder Nicht Mitglieder 

Rettungsschwimmabzeichen Bronze 5,00 EUR 50,00 EUR 

Rettungsschwimmabzeichen Silber 10,00 EUR 100,00 EUR 

Wiederholungsprüfung (RSA Bronze/Silber/Gold) Kostenlos 25,00 EUR 

Rettungsschwimmabzeichen Gold 10,00 EUR 100,00 EUR 

Deutsches Schnorcheltauchabzeichen 10,00 EUR 50,00 EUR 

Bescheinigung Rettungsfähigkeit/Schwimmfähigkeit Kostenlos 25,00 EUR 

Ersatzausstellung von Pässen werden mit 10,00 EUR Gebühr berechnet. 

Weiterführende Ausbildung 

Mitglieder Nicht Mitglieder 

EH-Kurs Kostenlos 50,00 EUR 

Kautionen 
Für die Ausbildung zum Bootsführer, Taucher und Strömungsretter ist eine Kaution zu hinterlegen. 
Diese kann auf Antrag und nach den Vorgaben des Kautionsbeschlusses erstattet werden. 

Tauchausbildung 150,00 EUR 

Bootsführerausbildung 150,00 EUR 

Strömungsretterausbildung 50,00 EUR 

Kontaktmöglichkeit 

Geschäftsführung 

E-Mail:  geschaeftsfuehrung@buehl-buehlertal.dlrg.de

Telefon:  07223/8064896 Telefax: 07223/ 8065631 Fridolin-Stiegler-Str. 19, 77815 Bühl

Internet:  buehl-buehlertal.dlrg.de

Einzelbeitrag Kinder/Jugendliche bis 18 Jahre 30,00 EUR 

Einzelbeitrag Erwachsene 40,00 EUR 

Familien – mind. 1 Erwachsener und Kinder bis 18 Jahre 80,00 EUR 

Firma, Behörden & Vereine 100,00 EUR 

Landesverband Baden 

Bezirk Mittelbaden 

Ortsgruppe OG Bühl-Bühlertal e.V. 


